
Městský úřad Přeštice 
odbor životního prostředí 

334 01 Přeštice, Masarykovo náměstí 107, telefon 379 304 520 
 

SPIS. ZN.: OŽP/7367/2017/VOT    
Č.J.: PR-OŽP-VOT/31519/2017   

 

 

 
VYŘIZUJE: 

TEL.: 

MAIL: 

DATUM: 

Tomáš Vondrovic 

379 304 522 

vondrovic@prestice-mesto.cz 

11.12.2017 
     
 

POSKYTNUTÍ INFORMACÍ 

 

Anonymizováno, nar. anonymizováno, Anonymizováno, anonymizováno 

(dále jen "žadatel") dne 7.8.2017 podal žádost o poskytnutí informací podle zákona č. 106/1999 Sb. o 

svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o svobodném přístupu 

k informacím“), ve věci: 

Ucelené informace na toku řeky Úhlavy 

Žadatel žádal o následující informace: 

1) Všechny MVE na toku, včetně názvu osady a říčního kilometru 

2) Výkony jednotlivých MVE 

3) Délky náhonů k MVE 

4) Vodní práva na jednotlivých MVE, využívaná k energetickému potenciálu povrchových vod, 

včetně informace, kdo povolení vydal, pod jakým č.j. a kdy 

5) Nadmořské výšky jednotlivých korun jezů, využívaných k oprovozu MVE 

6) Seznam manipulačních řádů na MVE, včetně informace, kdo povolení vydal, pod jakým č.j. a 

kdy 

7) MZP jednotlivých jezů, využívaných k provozu MVE 

 

Městský úřad Přeštice, odbor životního prostředí, jako subjekt povinný poskytovat informace podle § 2 

odst. 1 zákona o svobodném přístupu k informacím  

poskytuje 

následující informace: 

 

MVE Štěnovice 

1) k.ú. Štěnovice, parc.č. st.1193/5, ř. km 14,75 

2) 53,4 kw 

3) 981 m 

4) 2,2 m3/s – OkÚ Plzeň – jih, RŽP, zn. ŽP/19292/00 z 7.8.2000 

5) 324,22 m. n. m. (výškový systém Bpv) 

6) MěÚ Přeštice, OŽP, č.j. PR-OŽP-VOT/19387/2015 z 29.7.2015 

7) 1,96 m3 

 

MVE Čižice 

1) k.ú. Čižice, parc.č. st.38/1, ř. km 17,502 



Č.j. PR-OŽP-VOT/31519/2017 str. 2 

 
2) 50 kw 

3) 35 m 

4) 3,1 m3/s – OkÚ Plzeň – jih, RŽP, zn. ŽP/1291/94 z 9.9.1994 

5) 331,89 m. n. m. (výškový systém J) 

6) MěÚ Přeštice, OŽP, č.j. ŽP-Ho/16588/2010 z 19.7.2010 

7) 1,02 m3 

 

MVE Předenice I 

1) k.ú. Předenice, parc.č. st.37, 725, ř. km cca 19,4 

2) 70 kw 

3) informace neexistuje nebo jí nemá správní orgán k dispozici 

4) 2,6 m3/s – historické (přihlášeno 29.12.1955) 

5) 334,44 m. n. m. (výškový systém Bpv) 

6) informace neexistuje nebo jí nemá správní orgán k dispozici 

7) informace neexistuje nebo jí nemá správní orgán k dispozici 

 

MVE Předenice II 

1) k.ú. Předenice, parc.č. st.13, ř. km 21,233 

2) 41,6 kw 

3) 600 m 

4) 2,5 m3/s – OkÚ Plzeň – jih, RŽP, zn. ŽP/2849/92 z 1.12.1992 

5) 338,2 m. n. m. (výškový systém J) 

6) OkÚ Plzeň – jih, RŽP, zn. ŽP/2788/92 z 25.11.1992 

7) 1,02 m3 

 

MVE Lišice 

1) k.ú. Lišice u Dolní Lukavice, parc.č. st.45/1, ř. km 25,067 

2) 41,2 HP 

3) 210 m 

4) 2,42 m3/s – ONV Přeštice, č.j. 14759/48 z 13.7.1948 

5) 341,80 m. n. m. (výškový systém Bpv) 

6) informace neexistuje nebo jí nemá správní orgán k dispozici 

7) informace neexistuje nebo jí nemá správní orgán k dispozici 

 

MVE Dolní Lukavice I 

1) k.ú. Dolní Lukavice, parc.č. st.116/1, ř. km 26,916 

2) 93 HP 

3) 220 m 

4) 5,1 m3/s – historické (přihlášeno 25.11.1955na KNV Plzeň pod č.j. Vod 1933/55) 



Č.j. PR-OŽP-VOT/31519/2017 str. 3 

 
5) 344,77 m. n. m.  – 345,21 m. n. m. s námětky (bez udání výškového systému) 

6) informace neexistuje nebo jí nemá správní orgán k dispozici 

7) 0,3 m3/s 

 

MVE Dolní Lukavice II 

1) k.ú. Dolní Lukavice, parc.č. st.116/1 (a 232/6), ř. km 26,916 

2) 4 kW 

3) (220 +) 6 m 

4) 0,45 m3/s – MNV Přeštice, OV, č.j. výst./1861/87-Šá z 29.6.1987 

5) 344,77 m. n. m.  – 345,21 m. n. m. s námětky (bez udání výškového systému) 

6) informace neexistuje nebo jí nemá správní orgán k dispozici 

7) 0,3 m3/s 

 

MVE Přeštice 

1) k.ú. Přeštice, parc.č. st.2254/1 a st.2254/2, ř. km 32,495 

2) 33 kW 

3) 14 m 

4) 2,265 m3/s – MNV Přeštice, OV, č.j. 515/st.p./89-Šá z 28.3.1989 

5) 350,98 m. n. m.  (výškový systém J) 

6) informace neexistuje nebo jí nemá správní orgán k dispozici 

7) informace neexistuje nebo jí nemá správní orgán k dispozici 

 

MVE Příchovice 

1) k.ú. Příchovice u Přeštic, parc.č. st.380/2, ř. km 34,54 

2) 41,5 kW 

3) 15 m 

4) 3 m3/ s – OkÚ Plzeň – jih, RŽP, zn. ŽP/545/94 z 22.3.1994 

5) 352,86 m. n. m.  (výškový systém Bpv) 

6) MěÚ Přeštice, OŽP, č.j. ŽP-STP/13106/2012 z 31.5.2012 

7) 0,8 m3/s 

 

MVE Lužany 

1) k.ú. Lužany u Přeštic, parc.č. st.40/2, ř. km 36,604 

2) informace neexistuje nebo jí nemá správní orgán k dispozici 

3) informace neexistuje nebo jí nemá správní orgán k dispozici 

4) informace neexistuje nebo jí nemá správní orgán k dispozici 

5) 355,90 m. n. m.  (výškový systém J) 

6) informace neexistuje nebo jí nemá správní orgán k dispozici 

7) informace neexistuje nebo jí nemá správní orgán k dispozici 



Č.j. PR-OŽP-VOT/31519/2017 str. 4 

 
 

MVE Nezdice 

1) k.ú. Nezdice nad Úhlavou, parc.č. st.5/3, ř. km 39,713 

2) 30 kW 

3) 530 m 

4) 2,0 m3/ s – ONV Klatovy, OVaLHaZ, č.j. VLHZ ŽP 391/90-235 z 26.3.1990 

5) 358,23 m. n. m.  (výškový systém Bpv) – max. kóta koruny pohyblivého jezu 

6) MěÚ Přeštice, OŽP, č.j. PR-OŽP-STP/24048/2014 z 3.10.2014 

7) 0,93 m3/s 

 

MVE Borovy 

1) k.ú. Borovy, parc.č. st.1435/3, ř. km 40,916 

2) 45 kW 

3) 22,5 m 

4) 5 m3/ s – OkÚ Klatovy, RŽP, č.j. ŽP 1740/94-231-2P z 12.8.1994 

5) 360,3 m. n. m.  (výškový systém J) 

6) MěÚ Přeštice, OŽP, č.j. PR-OŽP-SPK/28872/2017 z 13.11.2017 

7) 0,97 m3/s 

 

 

ROZHODNUTÍ O ODMÍTNUTÍ ČÁSTI ŽÁDOSTI 

 

Městský úřad Přeštice, odbor životního prostředí, jako subjekt povinný poskytovat informace podle § 2 

odst. 1 zákona o svobodném přístupu k informacím podle § 15 odst. 1 zákona o svobodném přístupu k 

informacím 

vydává rozhodnutí o odmítnutí části žádosti. 

 

Městský úřad Přeštice, odbor životního prostředí, jako subjekt povinný poskytovat informace podle § 2 

odst. 1 zákona o svobodném přístupu k informacím neposkytne: 

 informace týkající se MVE mimo místní příslušnost zdejšího správního orgánu 

 neexistující informace nebo informace, které nemá k dispozici 

  

Odůvodnění: 

Žadatel podáním č.j. OŽP-VOT/20035/2017 ze dne 7.8.2017 požádal o informace ve smyslu zákona o 

svobodném přístupu k informacím. 

Správní orgán rozhodl o odmítnutí části žádosti. 

Správní orgán poskytne informace ve věcech, k nimž je místně příslušný podle ustanovení § 11 zákona č. 

500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „správní řád“). Správní orgán tedy 

nemůže poskytnout informace o MVE nacházejících se mimo místní příslušnost ORP Přeštice, neboť ve 

věci takových MVE není místně příslušný. 

Podle ustanovení § 3 odst. 3 zákona o svobodném přístupu se informací rozumí jakýkoliv obsah nebo 

jeho část v jakékoliv podobě, zaznamenaný na jakémkoliv nosiči, zejména obsah písemného záznamu na 



Č.j. PR-OŽP-VOT/31519/2017 str. 5 

 
listině, záznamu uloženého v elektronické podobě nebo záznamu zvukového, obrazového nebo 

audiovizuálního. Správní orgán má za to, že neexistuje-li takový obsah, pak neexistuje informace, a nelze 

ji tedy poskytnout. Rovněž tak správní orgán nemůže poskytnout informaci, o níž se sice domnívá, že 

může existovat, avšak nemá jí k dispozici. 

Ostatní informace správní orgán vyhledal a poskytl je žadateli. 

 

Poučení: 

Proti tomuto rozhodnutí o odmítnutí žádosti lze podat podle § 16 odst. 1 zákona o svobodném přístupu 

k informacím odvolání. Odvoláním lze podle ustanovení § 82 odst. 1 správního řádu napadnout 

výrokovou část rozhodnutí, jednotlivý výrok nebo jeho vedlejší ustanovení. Odvolání jen proti 

odůvodnění rozhodnutí je nepřípustné. Odvolací lhůta činí 15 dnů ode dne oznámení rozhodnutí a 

odvolání se podává u Městského úřadu Přeštice a musí mít náležitosti uvedené v § 37 odst. 2 správního 

řádu a musí obsahovat údaje o tom, proti kterému rozhodnutí směřuje, v jakém rozsahu ho napadá a v 

čem je spatřován rozpor s právními předpisy nebo nesprávnost rozhodnutí nebo řízení, jež mu 

předcházelo. Případné odvolání předloží Městský úřad Přeštic spolu se spisovým materiálem Krajskému 

úřadu Plzeňského kraje ve lhůtě 15 dnů ode dne doručení odvolání. Nadřízený orgán rozhodne o odvolání 

do 15 dnů ode dne předložení odvolání zdejším úřadem. Lhůta pro rozhodnutí o rozkladu je 15 

pracovních dnů ode dne doručení rozkladu povinnému subjektu. Lhůtu nelze prodloužit. Při soudním 

přezkumu rozhodnutí o odvolání na základě žaloby podle zvláštního právního předpisu soud přezkoumá, 

zda jsou dány důvody pro odmítnutí žádosti. Nejsou-li žádné důvody pro odmítnutí žádosti, soud zruší 

rozhodnutí o odvolání a rozhodnutí povinného subjektu o odmítnutí žádosti a povinnému subjektu nařídí 

požadované informace poskytnout. 

 

 

“Otisk úředního razítka“ 

 

 

 

Tomáš Vondrovic v.r. 

referent odboru životního prostředí 

  

Za správnost vyhotovení: 

 

 

Obdrží: 

účastníci (dodejky) 

Anonymizováno, Anonymizováno, anonymizováno 

 


